
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

КАМЕНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

С.КОБЫЛКИНО КАМЕНСКОГО РАЙОНА 
 

П Р И К А З  
 

 

 

О проведении итогового собеседования по русскому языку для 

обучающихся 9 класса 

 

Руководствуясь приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор) от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования» (с изменениями), приказа 

Управления образования администрации Каменского района от 21.01.2026 

года №22/01-05,  

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Провести 11 февраля 2026  года итоговое собеседование по русскому языку 

как условие допуска к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 9 классе  

МОУ СОШ с. Кобылкино. 

2. Задействовать для проведения итогового собеседования по русскому языку 

как условие допуска к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в МОУ СОШ с. 

Кобылкино аудиторию № 5. 

3. Назначить: 

3.1. ответственным организатором, обеспечивающим подготовку и проведение 

итогового собеседования заместителя директора по УВР Тинчурину Динию 

Исхаковну; 

3.2. организатором проведения итогового собеседования, обеспечивающим 

передвижение участников итогового собеседования и соблюдение порядка 

иными обучающимися, не принимающими участия в итоговом собеседовании 

учителя истории Дасаеву Юлию Джафяровну ; 

3.3. экзаменатором – собеседником: учителя русского языка и литературы 

Тинчурину Динию Исхаковну; 

3.4. экспертом: учителя русского языка и литературы Дасаеву Румию 

Кадировну; 

3.5. техническими специалистами: учителя информатики и библиотекаря 

Барееву Зимфиру Рамазановну; 

3.6. дежурным учителем по школе Такташева Рината Рифатовича. 

№ 14___ 22.01.2026 



4. Всем ответственным изучить Инструкции по организации и проведению 

итогового собеседования в образовательной организации с приложениями и в 

соответствии с Инструкциями организовать и провести итоговое 

собеседование в МОУ СОШ с. Кобылкино: 

- Тинчуриной Д.И. – Приложение 1; 

- Бареевой З.Р. – Приложение 2; 

- Тинчуриной Д.И. – Приложение 3; 

- Дасаевой Р.К. – Приложение 4; 

-Дасаевой Ю.Д. – Приложение 5; 

-Такташеву Р.Р. строго следить за порядком.  

5. Довести данный приказ до сведения педагогов, участвующих в итоговом 

собеседовании по русскому языку как условие допуска к государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

             

 

Директор ____________________ Н.З. Дасаева 

 

 

 

          С приказом ознакомлен(а)(ы):                                   ________________ Д.И.Тинчурина 

   

 _______________ Р.К.Дасаева 

 ________________ З.Р.Бареева 

 ________________ 

________________    

Ю.Д.Дасаева 

Р.Р.Такташев 
 

 

 


